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Förord
Att vara företagare i dag innebär att hantera mer än bara
den dagliga verksamheten. Företagare förväntas också hålla
koll på regelverk, teknikutveckling, hållbarhetsmål och
affärsrisker. Det är ett stort ansvar och tar mycket kraft 
och tid från företagandet.

REKORDHÖG KUNDNÖJDHET FÖR FÖRETAGARE SOM  
ANLITAR AUKTORISERADE REDOVISNINGSKONSULTER 

En undersökning från våren 2025, utförd av Svenskt 
Kvalitetsindex (SKI) bland 900 företagare, visar att branschen 
fått det högsta kundnöjdhetsbetyget någonsin – hela 77,9. Det 
är inte bara högre än rikssnittet på 66,9, utan även bättre än 
andra branscher som revisionsbolag (75,4), bemanningsbolag 
(74,8) och banker för företagskunder (69,1).
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I den här Fokusrapporten vill vi rikta 
fokus på hur kvalitetssäkrade redo-
visningskonsulter och lönekonsulter 
kan göra skillnad för små och medel­
stora företag. Syftet är att öka känne-
domen om hur de här yrkesrollerna 
kan bidra till att förenkla, effektivisera 
och kvalitetssäkra ekonomi- och löne­
arbetet på svenska företag.

TURBULENT OMVÄRLD
Små och medelstora företag är mo-
torn i svensk ekonomi, men deras 
vardag blir allt mer komplex. Fler 
regelverk, snabb teknikutveckling, 
nya hållbarhetskrav och ökad brotts-
lighet mot företag gör behovet av 
trygghet, ordning och rätt kompetens 
större än någonsin. Den turbulenta 
omvärlden gör det svårare för före-
tagare att fokusera på kärnverksam-
heten. Det riskerar att hämma både 
tillväxt och innovationskraft. 
Samtidigt vill många svenska före­

tagare växa och här fnns en stor 
potential. Men för att lyckas krävs 
rätt stöd. Här spelar redovisnings- 
och lönekonsulter en allt viktigare roll 
– inte bara som administrativt stöd, 
utan också som strategiska rådgivare.

EFTERFRÅGAN PÅ  
RÅDGIVNING ÖKAR
En undersökning från Svenskt Kvali-
tetsindex (SKI) visar tydligt att före-
tagare förväntar sig hjälp med mer 
än bara det administrativa som bok-
föring och lön. Undersökningen vi-
sar också att efterfrågan på affärs­
nära och framåtblickande rådgivning 
ökar snabbt, inte minst inom om­

råden som hållbarhet, affärsutveck-
ling och riskhantering. Företagare vill 
ha trygghet, affärsstöd och vägled-
ning. I SKI får dessutom de konsul-
ter som är auktoriserade genom-
gående högre betyg i både nöjdhet 
och lojalitet – särskilt när det gäl-
ler kompetens, kommunikation och 
förståelse för kundens verksamhet.

KVALITETSSÄKRADE KONSULTER 
GÖR FÖRETAGANDE ENKLARE
Srf konsulternas medlemmar – där­
ibland över 3 500 auktoriserade 
redovisnings- och lönekonsulter – 
hjälper i dag omkring 300 000 före-
tag över hela landet. 
Genom att skapa struktur i den 

dagliga ekonomin och lönehantering-
en, samt avlasta sina kunder med 
administration och rapportering, fri-
gör de tid för företagaren att fokusera 
på det som verkligen spelar roll: att 
utveckla verksamheten och att driva 
ett tryggt och hållbart företagande. 
Vi ser det som vårt uppdrag att göra 
företagandet tryggare, enklare och 
mer hållbart. Mitt råd till företagare är 
att ta hjälp av en kvalitetssäkrad kon-
sult med den dagliga ekonomi- och 
lönehanteringen. Det valet gör före-
tagandet både enklare och tryggare. 
Sannolikheten är dessutom hög att 
den företagare som får kvalificerade 
råd från någon med rätt kompetens 
både kan göra sitt företag mer lön-
samt och mer livskraftigt. För vi är 
bra på olika saker.

Lena Lind, vd och förbunds­
direktör, Srf konsulterna
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Ekonomisk  
trygghet – från  
risk till ansvar 
Ekonomisk brottslighet är ett växande 
samhällsproblem som drabbar 
svenska företag hårt. Enligt Ekobrotts­
myndighetens lägesbild 2025 uppskattas 
den kriminella ekonomin omsätta mellan 
100 och 150 miljarder kronor årligen  
– och mörkertalet är stort.

EKONOMISK BROTTSLIGHET 

I en undersökning från Svenskt Kvalitetsindex (SKI) 
våren 2025 uppgav 38 procent av företagarna att deras 
redovisningskonsult hade upptäckt ekonomisk brottslighet 
riktad mot deras företag, ofta innan de själva hade insett det. 
Undersökningen visar även att 57 procent av företagen vill att 
deras konsult ska hjälpa dem att upptäcka oegentligheter hos 
leverantörer eller samarbetspartners, samt att de företag som 
använder auktoriserade konsuler känner sig tryggare.
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Organiserad brottslighet använder i 
allt större utsträckning företag som 
verktyg för brottslig verksamhet. En-
ligt den myndighetsgemensamma 
lägesbilden (Polismyndigheten m.fl., 
2025) sker detta särskilt inom bran-
scher med låg kontroll, begränsad 
insyn eller svag uppföljning. Exem-
pel på metoder är bolagskapningar, 
målvaktsupplägg, falska fakturor och 
fiktiva anställningar.
Små företag kan i detta samman-

hang vara särskilt utsatta – både på 
grund av bristande resurser och be-
gränsade kunskaper om avancera-
de regelverk. 

” 
	 Organiserad brottslighet 

använder ofta företag 
som verktyg i brottslig 
verksamhet. Detta sker 
inom flera branscher, 
inte sällan i verksam-
heter där kontrollen är 
låg eller där det är svårt 
att kontrollera faktisk 
verksamhet.  
Myndighetsgemensam 
lägesbild, Polis­
myndigheten m.fl.,  
2025.

SAMVERKAN – EN NYCKEL TILL FRAMGÅNG

De flesta företagare vill följa reg-
ler och ta ansvar, men många sak-
nar kunskap om vad som krävs för 
att upptäcka eller skydda sig mot 
brott. Här spelar kvalitetssäkrade 
redovisnings- och lönekonsulter en 
viktig roll. De har insyn i företagens 
ekonomi, transaktioner, betalnings-
mönster och löneflöden och kan 
därför upptäcka avvikelser tidigt. 
I den myndighetsgemensam-

ma lägesbilden (Polismyndigheten 
m.fl., 2025) betonas vikten av ökad 
samverkan med näringslivet för 
att tidigt upptäcka oegentligheter 
och motverka att företag utnyttjas 
som brottsverktyg. Även Ekobrotts­
myndigheten, vars uppdrag är att 
förebygga, upptäcka och bekäm-

pa ekonomisk brottslighet betonar 
behovet av bredare samarbete och 
starkare samverkan mellan myndig-
heter, näringsliv och professionella 
aktörer.

” 
	 Det behövs 

förebyggande arbete 
för att förhindra 
brottslighet och det 
kräver samverkan 
med myndigheter, 
branschorganisationer 
och näringslivet.  
Lynn Ehn, brotts­
förebyggande specialist, 
Ekobrottsmyndigheten.
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REDOVISNINGSKONSULTER HAR  
EN VIKTIG ROLL ATT SPELA

Kvalitetssäkrade redovisningskonsul-
ter har en viktig roll att spela. Genom 
sin insyn i företagens ekonomi och 
dokumentation kan de hjälpa företa-
gare att tolka regler korrekt, identifie-
ra varningssignaler i tid och undvika 
att ofrivilligt bli delaktiga i oseriösa 
upplägg.
Att redovisningskonsulter hjälper 

företag att följa god redovisningssed 
bidrar inte bara till att företagen upp-
fyller lagkrav – det skapar också rätt-
visa konkurrensvillkor. När alla spelar 
efter samma regler blir det svårare 
för oseriösa aktörer att få fotfäste. På 
så sätt bidrar redovisningskonsulter 
till både sund företagsutveckling och 

ett tryggare, starkare samhälle. Auk-
toriserade redovisningskonsulter är 
dessutom skyldiga att rapportera 
misstänkta transaktioner till Finans-
polisen, vilket ytterligare stärker deras 
roll som proaktiva brottsförebyggare.

” 
	 Redovisningskonsulterna 

kan se mönster vi 
inte upptäcker på 
Ekobrottsmyndigheten – 
och här kan de verkligen 
göra skillnad.  
Mikael Majidoff, brotts­
förebyggande specialist, 
Ekobrottsmyndigheten.

BROTTSLIGHETENS KOSTNADER
Svenskt Näringsliv uppskattar att brottslighetens kostnader  
för svenska företag uppgår till cirka 100 miljarder kronor årligen. 

De vanligaste formerna av bedrägerier mot svenska företag.

Källa: Brottslighetens kostnader 2023, Svenskt Näringsliv
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VD-bedrägeri  
9 %

Vishing
8 %

ID-kapning
2 %

Investerings- 
bedrägeri 9 %

Ransom- 
ware 4 %

Bolagskap-
ning 2 %

Fakturabedrägeri 41 % Phishing 28 %



CAROLINE LJUNGBERG , 
AUKTORISERAD REVISOR 
OCH LÖNEANSVARIG PÅ 
R3 REVISIONSBYRÅ

»Lönehantering är ett område 
som kräver noggrannhet och 
kontinuerlig uppdatering 
med nya lagar och regler. 
Genom att outsourca löner 
kan vi säkerställa att lönerna 
alltid blir rätt och att vi håller 
oss à jour med den senaste 
lagstiftningen.«

F
O

K
U

S
R

A
P

P
R

O
T

 2
0

2
5
 
| 

H
Å
LLB

A
R
H
E
TS
A
R
B
E
TE

 O
C
H
 R
A
P
P
O
R
TE

R
IN
G
 –
 F
R
Å
N
 K
R
AV
 TILL K

O
N
K
U
R
R
E
N
S
FÖ

R
D
E
L

F
O

K
U

S
R

A
P

P
R

O
T

 2
0

2
5
 
| 

E
K
O
N
O
M
IS
K
 TR

YG
G
H
E
T –

 F
R
Å
N
 R
IS
K
 TILL A

N
S
VA

R

LÖNEKONSULTEN – EN 
NYCKELPERSON I KONTROLLKEDJAN

Sedan januari 2025 omfattar arbets-
givardeklarationen på individnivå 
(AGI) även rapportering av frånvaro. 
Det har gjort lönehanteringen mer 
komplex – men också mer central i 
arbetet med att förebygga fusk och 
bekämpa ekonomisk brottslighet.
Auktoriserade lönekonsulter har 

en unik insyn i företagets personal­
data, utbetalningsmönster och från-
varostatistik. Med sin specialist-
kompetens kan de tidigt identifiera 
signaler som tyder på felaktigheter 
eller avsiktliga avvikelser – till exem-
pel systematiskt felaktigt utbetalda 
ersättningar, manipulerade sjuklöner 
eller återkommande, orimlig frånvaro. 

Genom att upptäcka sådana möns-
ter kan lönekonsulten slå larm i tid.
Lönekonsultens arbete stärker 

därmed företagets interna kontroll-
funktioner och bidrar till en korrekt 
och transparent löneprocess. På ett 
mer övergripande plan fungerar de 
som en viktig länk mellan arbets­
givare och myndigheter, och hjäl-
per till att säkerställa att samhällets 
regelverk följs. Det handlar om att bi-
dra till rättssäkerhet, regelefterlevnad 
och ett sunt näringsliv.
Genom sin yrkesroll har lönekon-

sulten därmed blivit en viktig spelare 
i det förebyggande arbetet mot eko-
nomisk brottslighet.

9



KERSTIN NORIN , GRUNDARE,  
HAPPY PARAGRAPHS LEGAL SERVICES

Hur skulle du beskriva din redovisningskonsult med tre ord?
Trygg, kompetent och framåtblickande.
Vad uppskattar du mest i samarbetet med din 
redovisningskonsult?
Att jag kan släppa det jag varken kan eller ska hålla på med.  
Och veta att det blir rätt.
Varför tycker du att företagare bör anlita auktoriserade 
redovisningskonsulter?
För att kunna fokusera på att bygga bolag och känna sig trygga 
med att ekonomin och kontakten med Skatteverket blir rätt. 
Riskerna är alldeles för stora för att våga chansa.
På vilket sätt bidrar din redovisningskonsult  
till tryggt företagande?
Han är bäst. Trygg, skarp, erfaren och en helt underbar person.
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MATTI OLOFSSON ,  
CEO, ONEMORE SECURE

Hur skulle du beskriva din redovisningskonsult  
med tre ord?
Professionell, pålitlig, serviceinriktad.
Vad uppskattar du mest i samarbetet med din 
redovisningskonsult?
För oss är det enormt värdefullt att ha en partner som 
inte bara är operativ i hantering av allt från bokföring och 
lönehantering utan kan stötta oss i olika faser av företagets 
tillväxt och ge ett finansiellt perspektiv. Det är av stor vikt.
Varför tycker du att företagare bör anlita  
auktoriserade redovisningskonsulter?
Med en enorm kunskap och kontroll kan de stötta företagare 
operativt likväl som att vara en strategisk finansiell partner.
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SAMMANFATTNING

Auktoriserade redovisnings- och 
lönekonsulter kan förebygga eko-
nomisk brottslighet genom att:

•	 Hjälpa företag att följa lagar och 
god redovisningssed vilket bidrar 
till en sundare företagsmiljö och 
minskar risken för brott.

•	 Upptäcka och anmäla 
misstänkta transaktioner och 
betalningar. 

•	 Upptäcka ovanliga lönebelopp 
och oegentligheter i löneflöden. 

•	 Samarbeta med myndig­
heter och säkerställa 
affärsmässighet.  

” 
	 Vår senaste under

sökning visar att 
företagare som 
anlitar auktoriserade 
redovisningskonsulter 
är mer nöjda med sin 
konsult än med andra 
leverantörer de har.  
Johan Parmler, vd,  
Svenskt Kvalitetsindex.
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Digitalisering och 
automatisering 
– från administration 
till affärsnytta 
Digitala verktyg och automatiserade system har 
i grunden förändrat företagandet. Inom ekonomi-  
och löneområdet har den tekniska utvecklingen  
ersatt många manuella och rutinmässiga moment  
med lösningar baserade på automatisering,  
artificiell intelligens (AI) och maskininlärning.  
Dessa verktyg minskar risken för mänskliga fel  
och ger betydande effektiviseringsvinster.
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Trots stora framsteg är digitalise-
ring långt ifrån självklar för många 
svenska företagare. Särskilt små-
företag saknar ofta både tid och 
kunskap för att hänga med i den 
snabba teknikutvecklingen. En glo-

bal Deloitte-undersökning visar att 
nästan 50 procent av företagens 
styrelser ännu inte har AI på agen-
dan – ett tecken på att många före­
tag ännu inte fullt ut utnyttjar den 
tekniska utvecklingen.

MÄNSKLIG KOMPETENS ÄR  
VIKTIGARE ÄN NÅGONSIN

AI:s snabba utveckling gör det allt 
viktigare för företagare att hålla sig 
uppdaterade kring den nya tekni-
kens möjligheter. De som förstår 
tekniken och hur den kan tilläm-
pas i det administrativa arbetet 
kring ekonomi och lön får ett tyd-
ligt konkurrensförsprång. Inte bara 
genom ökad effektivitet, utan ock-
så genom bättre besluts- och risk-
hantering.

Med sin systemkunskap kan de 
dessutom dra nytta av data för att 
ta fram värdefulla insikter som hjäl-
per företag att växa och bli mer lön-
samma.
En internationell studie publicerad 

i maj 2025 i International Journal of 
Science and Research Archive visar 
att automatisering med RPA (Robotic 
Process Automation), AI och moln-
baserade lösningar frigör redovis-

FÖRETAGARE SAKNAR TYDLIG DIGITAL STRATEGI

En rapport från Tillväxtverket visar att 9 av 10 småföretag 
har påbörjat sin digitaliseringsresa. Undersökningar från 
TechSverige visar dock att många företagare saknar en tydlig 
strategi eller rätt kompetens för att fullt ut dra nytta av 
tekniken.

Källa: Företagens villkor och verklighet 2023, Tillväxtverket 
Kompetensbehoven inom tech, TechSverige
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nings- och lönekonsulter från tids-
krävande rutinuppgifter. Den frigjorda 
tiden kan istället användas till djupa-
re analys, kvalificerad rådgivning och 
strategiskt beslutsfattande. På det-
ta sätt kan ekonomifunktionen ut-
vecklas till en strategisk tillgång som 
bidrar till företags långsiktiga tillväxt 
och lönsamhet.

UNDERSÖKNINGAR 
BEKRÄFTAR BILDEN
Branschens kunder har förstått vik-
ten av digitala arbetssätt. Enligt 
Svenskt Kvalitetsindex (SKI) tycker 
nio av tio företagare att det är vik-
tigt att deras konsult tillhandahåller 
digitala lösningar. Och fyra av fem 
företagare säger att de ser direkt be-
hov av ytterligare digitalisering. 

” 
	 Våra kvalitets

säkrade 
redovisnings- och 
lönekonsulter är 
en ovärderlig länk 
mellan företagare 
och system
leverantörer. Med 
sin kombination av 
juridisk och teknisk 
kompetens driver 
de utvecklingen 
mot smartare, mer 
effektiva lösningar 
som gynnar hela 
näringslivet.  
Lena Lind, vd och 
förbundsdirektör,  
Srf konsulterna.

Ökad digitalisering innebär inte att 
behovet av mänsklig kompetens 
minskar – snarare tvärtom. Flera 
av Srf konsulternas medlemsbyrå-
er pekar på hur kompetensbehovet 
förändras i takt med teknikutveck-
lingen. Ju mer avancerade systemen 
blir, desto viktigare blir det att ha 
experter som kan tolka data, sätta 
den i sitt sammanhang och om-
vandla information till insikter och 
konkreta råd. Det krävs både erfa-
renhet och djup kunskap om ekono-
mi, styrning och lagstiftning. 
Det bekräftas också av en studie 

från ACCA:s AI Monitor (2025) som 
tydligt visar att företagares behov av 
det mänskliga omdömet och strate-
gisk rådgivning ökar när AI tar över 
rutinuppgifterna.

” 
	 AI tar bort mycket 

av det rutinmässiga 
arbetet, men det 
ökar samtidigt 
behovet av 
mänsklig insyn, 
omdöme och 
strategisk 
rådgivning. 
Förmågan att tolka, 
kommunicera och 
fatta beslut kan 
inte ersättas av 
tekniken.  
ACCA, AI Monitor 
2025.
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RAPPORT OM ÅRSREDOVISNING  
– ETT KVITTO PÅ KVALITET

Rapport om årsredovisning är ett värdefullt 
verktyg som används av auktoriserade 
redovisningskonsulter. Den bygger på rutiner 
som är integrerade i det löpande redovisningsarbetet och 
säkerställer att allt blir rätt från början. Resultatet är en 
rapport som kan tas fram snabbare och som ger ett mer 
aktuellt beslutsunderlag än en traditionell revision.

För företagaren fungerar rapporten som ett tydligt 
kvalitetskvitto. Den visar för banker, investerare och andra 
intressenter att redovisningen är genomgången av en oberoende 
expert och att den håller en hög, kvalitetssäkrad standard.

Rapporten baseras på Rex – Svensk standard för 
redovisningsuppdrag, branschstandarden för Srf auktoriserade 
redovisningskonsulter. Studier från kreditinstitut visar 
dessutom att företag som använder sig av denna metodik ofta 
får en förbättrad kreditvärdighet. Rapport om årsredovisning 
kan utfärdas för alla företagsformer – från enskild firma och 
handelsbolag till aktiebolag och koncerner.

Vill du veta mer? Scanna QR-koden!

NINA BREDE , 
VERKSAMHETSUTVECKLARE, 
BOLAGSVERKET

»Vi råder alla redovisnings
konsulter att lämna in 
årsredovisningarna digitalt. 
Systemstöden i programmen 
som konsulterna arbetar i 
gör det helt enkelt lättare för 
företagen att göra rätt. Det har vi 
väldigt mycket data på.«
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FELIX WÅHLIN ,  
SOCIALPEDAGOG, 
ARANEUS VÅRDKONSULT 
AB

»Vår redovisningskonsult 
Maria är omtänksam, 
lyhörd och proffsig med 
det lilla extra. Maria ser 
inte bara till att siffrorna 

stämmer – hon intresserar sig för hela vår verksamhet och 
hjälper oss att tänka rätt, växa klokt och fatta bättre beslut. 
Det märks att hon bryr sig, både om människorna och om 
verksamhetens framtid. Vi hade inte klarat oss utan henne. 
Alla borde ha en Maria.«

DIGITAL INLÄMNING AV ÅRSREDOVISNINGAR 
– ETT STEG MOT EFFEKTIVARE FÖRETAGANDE

En majoritet av alla årsredovisning-
ar som lämnas till Bolagsverket är 
i dag digitala och antalet ökar för 
varje år. Enligt statistik från Bolags-
verket hade 86 545 årsredovisning-
ar lämnats in digitalt vid halvårsskif-
tet 2025, jämfört med 68 650 under 
samma period året innan. En ökning 
med cirka 26 procent.
Fördelarna med digital inlämning 

är tydliga. Redovisningskonsulter 
kan erbjuda sina kunder en snabb-
are och säkrare tjänst, medan fö-
retagen får mer tid att fokusera på 

sin kärnverksamhet istället för tids­
krävande administration.

” 
	 Det är enklare, 

snabbare och 
säkrare att lämna 
in årsredovisningen 
digitalt än att göra 
det på papper.  
Lena Lind, vd och 
förbundsdirektör,  
Srf konsulterna.
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MARCUS ANDERSSON ,  
GRUNDARE AV PARAKEY

»Den största nyttan med 
outsourcingen är att vi kan 
vara säkra på att hanteringen 
av redovisning och lön 
är korrekt. För oss är det 
avgörande att den konsult vi 
anlitar inte bara har teknisk 
kompetens utan också förstår 
vår verksamhet och våra 
behov. Det gör att vi får mer 
tid över och kan fokusera mer 
på kärnverksamheten.«
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SAMMANFATTNING

Digitaliseringen går snabbt, men för 
många företag är resan fortfarande 
en utmaning – här kan kvalitetssäk-
rade konsulter vara den avgörande 
länken mellan teknik, lagstiftning 
och affärsnytta.

• 	Digitaliseringen är fortfarande 
en utmaning för många 
företagare.

• 	Människor kan inte ersättas av 
digitalisering, snarare måste 
teknik och expertis arbeta 
tillsammans.

•	 Tekniken effektiviserar, och 
ställer högra krav på analys 
och strategi. 

När du samarbetar med en kvali-
tetssäkrad konsult som behärskar 
både digitala verktyg och lagstift-
ning får du:

•	 Snabbhet utan att tumma  
på kvaliteten.

•	 Personligt stöd vid  
komplexa beslut.

•	 En länk mellan teknik, 
lagstiftning och affärsnytta.
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Hållbarhetsarbete 
och rapportering 
– från krav till 
konkurrensfördel 
Hållbarhet är inte längre en valmöjlighet – det är ett 
framtida krav. Enligt EU-direktivet CSRD (Corporate 
Sustainability Reporting Directive) kommer allt fler 
företag att behöva redovisa sitt hållbarhetsarbete 
i årsredovisningen. Även om direktivet initialt omfattar 
stora bolag, påverkas små och medelstora företag 
genom upphandlingar, leverantörskedjor, finansiering 
och kundkrav.
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NYA KRAV PÅ HÅLLBARHETSRAPPORTERING 
 
CSRD innebär att hållbarhetsrapportering ska inkluderas 
i årsredovisningen. Syftet är att öka transparensen och  
jämförbarheten mellan företag. Reglerna gäller till att börja 
med stora företag, men påverkar hela ekosystemet av 
leverantörer.

Källa: Srf konsulterna
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Många mindre företag står inför en 
dubbel utmaning:

• 	De förväntas rapportera 
hållbarhetsdata,

• 	De saknar tid, struktur och 
kunskap för att göra det på rätt 
sätt.

Att företagare saknar kunskap be-
kräftas i en undersökning från Till-
växtverket (Hållbarhetsarbete i 
svenska företag, 2021) där nästan 
hälften (48 procent) av de mindre 
företagen uppger att de inte har till-
räcklig kunskap för att arbeta stra-
tegiskt med hållbarhet och många 
är osäkra på vad som faktiskt för-
väntas av dem.
SKI 2025 visar att endast 16 pro-

cent av företagen i dag arbetar aktivt 
med hållbarhetsredovisning. Sam-

tidigt ser företagen att hållbarhets-
kraven ökar – över tre av fyra för-
väntar sig skärpta krav framöver.
Det visar på ett stort behov av 

vägledning och på möjligheten för 
fler företag att ta ett första steg i 
sitt hållbarhetsarbete med rätt stöd.

VERKTYG SOM STÖD
För mindre företag kan NSRS (Nordic 
Sustainability Reporting for SMEs) 
vara ett värdefullt stöd i hållbarhets-
rapporteringen. 
Det är ett frivilligt nordiskt stan-

dardverktyg för hållbarhetsrappor-
tering, särskilt utformat för små och 
medelstora verksamheter. NSRS 
hjälper företag att ta fram rele-
vanta och begripliga rapporter, vil-
ket underlättar både dialogen med 
affärspartners och möjligheten att 
möta ökade hållbarhetskrav. 
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FÖRETAGENS SYN PÅ HÅLLBARHET 

•	 77 % tror att hållbarhetskraven kommer att öka i framtiden.
•	 72 % ser sin redovisningskonsult som en naturlig partner  

för hjälp med hållbarhetsredovisning.
•	 56 % upplever hållbarhetsredovisning som en 

konkurrensfördel.

Källa: Svenskt Kvalitetsindex, 2025
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KONSULTERNAS ROLL I HÅLLBARHETSARBETET

Redovisnings- och lönekonsulter har 
en viktig roll i att stötta företag i de-
ras hållbarhetsomställning. De har 
tillgång till relevant data som ger en 
god insikt i affärsverksamheten. 
Genom att sammanställa sådan 

data kan redovisningskonsulter ge 
struktur åt företagens hållbarhets-
arbete, säkerställa att nyckeltal rap-
porteras enligt gällande ramverk 
och integrera hållbarhetsaspekter i 
ekonomistyrningen. Lönekonsulter 
har i sin tur tillgång till data om ex-
empelvis sjukfrånvaro, personalom-
sättning och lönekartläggning. Ge-
nom att använda denna data korrekt 
kan de bidra till ökad transparens, 
jämställdhet och goda arbetsvillkor 
vilket stärker företagets arbetsgivar-
varumärke. 
Konsulterna kan på detta sätt bidra 

till att göra hållbarhet till ett konkret 
och styrbart område – inte bara en 
administrativ börda. Det sparar både 
tid och resurser för företagaren.

Kvalitetssäkrade redovisnings
konsulter kan bidra i hållbarhets
arbetet genom att:
•	 Identifiera relevanta nyckeltal.
•	 Strukturera och sammanställa 
hållbarhetsdata.

•	 Säkerställa att informationen 
följer rätt format och 
rapporteringsramverk.

•	 Integrera hållbarhet i den 
löpande ekonomistyrningen.

•	 Stötta företaget i arbetet med 
exempelvis NSRS.

Kvalitetssäkrade lönekonsulter 
kan bidra i hållbarhetsarbetet 
genom att:
• 	 Identifiera och analysera nyckel­
tal som sjukfrånvaro, personal­
omsättning och arbetsmiljö.

• 	Sammanställa underlag 
för lönekartläggningar och 
jämställdhetsanalyser.

• 	Säkerställa att anställningsvillkor 
och förmåner följer gällande 
avtal.

•	 Främja transparens i 
löneprocesser och stödja 
jämställdhetsarbetet.

•	 Bidra med relevant data till 
hållbarhetsrapporteringen. 

” 
	 Vi kan konstatera att 

den redovisningskonsult 
som redan lämnar in års
redovisningen digitalt har 
bättre förutsättningar att 
lämna in den framtida 
hållbarhetsredovisningen 
digitalt också. De data 
som kommer att behövas 
finns troligen redan i 
programvaran, eller är 
lätta att komplettera 
med.  
Nina Brede, verksamhets-
utvecklare, Bolagsverket.
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SAMMANFATTNING

Därför behövs kvalitetssäkrade 
konsulter i företagens hållbarhets-
arbetet:

• 	Hållbarhetskraven påverkar 
även små företag – direkt eller 
indirekt.

• 	Få företag gör hållbarhets- 
redovisning i dag – men 
kraven ökar.

Så kan kvalitetssäkrade konsul-
ter bidra:

• 	Konsulterna kan identifiera 
relevanta nyckeltal, 
strukturera data och vägleda 
i rapporteringsprocessen.

• 	Genom smart rådgivning 
och rätt nyckeltal blir 
hållbarhet ett verktyg för 
affärsutveckling – inte bara 
en skyldighet.
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TRYGGHET OCH EFFEKTIVITET  
MED OUTSOURCAD LÖN
 
R3 Revisionsbyrå har valt att outsourca sin lönehantering – ett 
beslut som sparar både tid och resurser.

– Lön är ett område där det är extra viktigt att allt blir rätt. 
Genom att outsourca kan vi känna oss trygga med att lönerna 
hanteras korrekt och enligt gällande regler, säger Caroline 
Ljungberg, auktoriserad revisor och löneansvarig.

Vid val av leverantör är det viktigt att göra en noggrann 
utvärdering.

– Välj gärna någon som är auktoriserad och kvalitetssäkrad 
av en etablerad branschorganisation, säger Caroline.

Fördelarna är flera: mindre stress internt, inga krav på 
egen programvara eller intern utbildning – och mer fokus på 
kärnverksamheten.

– Det viktigaste är att hitta en kvalitetssäkrad leverantör 
som förstår era behov och har god branschkunskap.
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Småföretagare 
kämpar med 
regelverken – så  
kan konsulter bidra 
Att förstå lagar, regler och skattesystem är en stor 
utmaning för Sveriges småföretagare. Många driver 
sin verksamhet med stort engagemang men känner 
sig osäkra på om de verkligen uppfyller alla krav.
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SMÅFÖRETAGARES KUNSKAP  
OCH UPPLEVELSE AV 3:12-REGELVERKET

•	 20 % av företagarna har avstått utdelning de senaste tre 
åren – på grund av osäkerhet eller upplevd ofördelaktighet  
i regelverket.

•	 4 av 10 företagare uppger att 3:12-reglerna påverkar deras 
beslut att anställa personal.

•	 Nästan hälften anlitar inte juridisk eller skattemässig 
rådgivning i dessa frågor, trots att regelverket påverkar  
både inkomst och strategiska beslut.

•	 I snitt lägger företagare eller deras redovisningskonsult  
sju timmar per år på att räkna fram gränsbelopp.

Källa: Företagarförbundets undersökning 2025.
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En medlemsundersökning genom-
förd av Företagarförbundet i augusti 
2025, med svar från 358 av organi-
sationens småföretagarmedlemmar, 
visar att endast hälften har god eller 
hjälplig förståelse för 3:12-reglerna 
– det regelverk som styr beskatt-
ning av utdelning och kapitalvinst i 
fåmansföretag. Den andra hälften 
uppger att de har liten eller ingen 
kunskap alls om reglerna.

KOMPLEXITETEN FÅR  
TYDLIGA KONSEKVENSER
Var femte företagare har avstått från 
utdelning de senaste tre åren efter-
som reglerna upplevs som osäkra 
eller ofördelaktiga. Fyra av tio upp-
ger dessutom att 3:12-reglerna på-
verkar deras beslut att anställa ny 
personal. Samtidigt uppger nästan 
hälften att de inte använder någon 
juridisk eller skattemässig rådgivning 
i frågorna, trots regelverkets kom-
plexitet.
Enligt Dennis Krook, projektledare 

och kommunikatör på Företagarför-
bundet, leder komplicerade regler 
ofta till frustration och en känsla av 
maktlöshet.
– Företagare vill ha kontroll och 

göra rätt, men när reglerna är så 
komplexa att man måste använda 
räknesnurror på nätet utan att förstå 
resultatet, skapas snarare osäker-
het. Det gäller särskilt skatteregler 
som 3:12 – där upplever många att 
de förväntas förstå komplicerade 
beräkningsmodeller som inte alls 
är anpassade efter deras vardag, 
säger han.

VIKTIGT ATT BE OM HJÄLP
Dennis Krook menar att en del av 
problemet är att många småföre-
tagare väntar för länge med att be 
om hjälp, vilket kan vara både kost-
samt och stressande. Fler företaga-
re, särskilt småföretagare som inte 
har egna ekonomiavdelningar, skulle 
tjäna på att nyttja sin redovisnings-
konsults kompetens fullt ut. Spe-
ciellt om redovisningskonsulten är 
kvalitetssäkrad.
– En bra redovisningskonsult kan 

hjälpa företagaren med mer än års-
redovisningen. Denne kan förklara 
lagar och regler på ett enkelt sätt 
och hjälpa företagaren att fatta bätt-
re beslut och ge goda råd kring hur 
företagaren kan planera. En regel-
bunden dialog under året gör stor 
skillnad. Då kan man upptäcka om 
företaget behöver vidta några åt­
gärder innan det är för sent, säger 
Dennis Krook.

” 
	 3:12-reglerna har 

blivit så komplicerade 
att många småföre
tagare inte vågar 
fatta beslut om vare 
sig utdelning eller 
nyanställningar. 
Det hämmar ut
vecklingen i en av 
Sveriges viktigaste 
företagsgrupper. Att 
ta hjälp kan göra stor 
skillnad.  
Dennis Krook, 
Företagarförbundet.
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DENNIS KROOKS 5 TIPS: SÅ FÅR DU MER  
NYTTA AV DIN REDOVISNINGSKONSULT 

1. Välj rätt konsult från början
Kontakta en kvalitetssäkrad konsult med rätt kompetens 
– gärna en auktoriserad redovisningskonsult – som kan både 
ekonomi och ge dig rådgivning.

2. Ha löpande kontakt
Be om kvartalsvisa avstämningar eller rådgivning under året, 
inte bara vid bokslut.

3. Bygg en relation
Din redovisningskonsult kan vara en strategisk partner. 
Låt konsulten förstå din verksamhet och dina mål.

4. Våga ställa frågor
Det är ok att inte förstå – redovisningskonsultens jobb 
är att hjälpa dig fatta kloka beslut.

5. Tänk långsiktigt
Be om hjälp att ta fram en plan för hur företaget ska utvecklas 
de kommande tre åren – inte bara nästa kvartal.

Den auktoriserade redovisningskonsulten kan: 
•	 Säkerställa rutiner i bokföring. 
•	 Öka kvaliteten i bokslutsrapporten. 
•	 Ha en proaktiv rådgivande funktion för mindre företag.
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EN STRATEGISK PARTNER  
FÖR FRAMTIDENS FÖRETAGANDE

I en tid av förändring är de auktori-
serade konsulterna inte bara leve-
rantörer utan också strategiska part-
ners för framtidens företagande.
Den branschundersökning som 

Svenskt Kvalitetsindex (SKI) genom-
förde våren 2025 visar tydligt att fö-
retagare i dag söker mer än bara 
hjälp med ekonomi och löner – de 
efterfrågar en långsiktig partner som 
kan vara ett kontinuerligt stöd och 
bollplank.
Studien visar också att auktorise-

rade konsulter konsekvent får högre 
betyg i både kundnöjdhet och loja-
litet – särskilt inom områden som 
kompetens, kommunikation och 
förståelse för kundens behov.

GÖR VERLIG SKILLNAD
I den här rapporten har vi visat 
hur auktoriserade redovisnings- 
och lönekonsulter gör verklig skill-
nad i företagens vardag. Genom att 
kombinera teknisk expertis med af-
färsförståelse och djup kunskap om 
lagstiftning, ger de företagare det 
stöd som krävs för att navigera rätt 
i en komplex verklighet.
Kvalitetssäkrade konsulter har 

en unik förmåga att förutse behov, 
identifiera utmaningar och avlasta 
sina kunder på ett effektivt sätt. Det 
frigör värdefull tid, skapar trygghet i 
att fatta rätt beslut och ger bättre 
förutsättningar för tillväxt.

Kvalitetssäkrade redovisnings- 
och lönekonsulter bidrar bland 
annat till att:

•	 Förebygga ekonomisk 
brottslighet genom ökad  
insyn och kontroll.

•	 Effektivisera administrationen 
med hjälp av digitala verktyg 
och AI.

•	 Göra hållbarhetsarbetet 
begripligt, strukturerat och 
värdeskapande.

•	 Erbjuda affärsnära rådgivning 
som stärker tillväxt och 
lönsamhet.

” 
	 Jag är övertygad om 

att varje företagare 
vinner på att ha en 
auktoriserad konsult 
vid sin sida. Det ger 
bättre kontroll på 
ekonomin, mer tid till 
kärnverksamheten och 
en trygg partner som 
hjälper företagaren att 
fatta beslut som driver 
företaget framåt.  
Lena Lind, vd och 
förbundsdirektör,  
Srf konsulterna.

F
O

K
U

S
R

A
P

P
R

O
T

 2
0

2
5
 
| 

S
M
Å
FÖ

R
E
TA
G
A
R
E
 K
Ä
M
PA
R
 M
E
D
 R
E
G
E
LV
E
R
K
E
N
 –
 S
Å
 K
A
N
 K
O
N
S
U
LTE

R
 B
ID
R
A

25



KVALITETSSÄKRADE  
REDOVISNINGS- OCH LÖNETJÄNSTER 

En Srf auktoriserad redovisningskonsult tar ansvar för 
att upprätta interna och externa rapporter såsom resul-
tat- och balansräkning, deklarationer, årsredovisningar och 
hållbarhetsredovisningar. De säkerställer att dina doku-
ment håller hög kvalitet och följer aktuell lagstiftning. Auk-
toriserade redovisningskonsulter genomgår kvalitetsupp-
följning minst vart sjätte år för att säkerställa att de följer 
lagar, regler, branschpraxis och etiska riktlinjer, har nöd-
vändiga kunskaper samt rutiner och processer etablerade.
 
En Srf auktoriserad lönekonsult säkerställer att företa-
gets lönehantering är effektiv och kvalitetssäkrad, samt att 
processerna följer aktuella lagar och bestämmelser. Auk-
toriserade Lönekonsulter genomför löpande utbildningar. 
Det säkerställer att de följer lagar, regler, branschpraxis 
och etiska riktlinjer vilket krävs för att de ska få förnya sitt 
certifikat vart tredje år.

En Srf certifierad affärsrådgivare är en kvalificerad och 
kvalitetssäkrad rådgivare med djup förståelse för ekono-
mi, regelverk och affärsutveckling. Certifieringen bygger 
vidare på grunden som auktoriserad redovisningskonsult, 
men omfattar ett bredare uppdrag – att aktivt stötta före-
tagare i att fatta rätt beslut för framtiden. Affärsrådgivaren 
arbetar nära företagets ledning och bidrar med analyser, 
insikter och strategisk vägledning – ofta inom områden 
som budget, likviditet, lönsamhet, finansiering, hållbar-
hetsarbete och affärsmodell.





Srf konsulterna är branschorganisationen med fokus 
på redovisning, lön och affärsrådgivning. Vi erbjuder 
professionell utveckling genom auktorisation och 
utbildningar för redovisnings- och lönebranschen. 

Srf konsulternas förbund grundades 1936 och har sedan 
dess drivit en kontinuerlig branschutveckling samt 
arbetat för att höja kvaliteten och kompetensen hos 
våra medlemmar. Vi har i dag drygt 6 000 medlemmar, 
varav 3 500 är Srf auktoriserade redovisningskonsulter 
och Srf auktoriserade lönekonsulter. Våra medlemmar 
hjälper varje dag omkring 300 000 svenska och 
utländska företag med stöd och rådgivning.

Vill du komma i kontakt med en byrå som har 
auktoriserade redovisningskonsulter, auktoriserade  
lönekonsulter och certifierade affärsrådgivare? 

Läs mer på srfkonsult.se 

Har du frågor eller funderingar?  
Kontakta oss på info@srfkonsult.se


